Copia 2226. 390. Extractus. Professores pro scho-  
lis tam humanioribus, quam altioribus Balásfalvae docendis  
ex ipsorum gremio denominandi erunt, hos proinde Epis-  
copus pro unius cuiusvis capacitatis ratione neo denominatae  
studiorum commissioni pro aprobatione, et confirmatione  
proponet, confirmatus autem sine vestro Gubernii nostri  
Regii consensu a Cathedris in posterum non amovebit.  
Localem scholarum ejatum Directionem Episcopus, super-  
attentionem autem memorata studiorum commissio geret,  
qua repetita circa modernum illarum statum, et consti-  
tutionem ab Episcopo repraesentatione, futuram regula-  
tionem normae quoad scholas humaniores a nobis genera-  
liter praescriptae attemperabit, et informationem suam  
desuper medio Vestri nobis suo tempore submittet. Quoniam  
autem Commissariorum relatio perhibet numerum stu-  
diosae juventutis Balásfalvae ita acrevisse, ut novae ibidem  
scholae erigi, et respective aedificium pro scholis hacte-  
nus destinatum ampliari debeat; hinc vos Gubernium  
Nostrum Regium medio comissionis studiorum planum

scholarum erigendarum una cum expensarum in illis in-  
sumendarum calculo elaborari facietis, elaboratum vero  
pro altissima aprobatione nostra submittetis. Et cum ob  
copiosum juventutis numerum scholarum etiam trivialium  
necessitas adesse exponatur, benigne simul annuimus, ut  
individuum in methodo normali, et linguis Balásfalvae ne-  
cessariis probe versatum cum annuis 150 fl. e fundo scho-  
larum normalium praestandis constituatur, ea tamen cum  
conditione, ut eidem congrua habitatio, et dimensum in  
naturalibus ab Eppo praestetur. Pro Cathecheta autem  
Episcopus unum e Hieromonachis, qui alioquin vi litte-  
rarum foundationalium juventutem in religione erudire te-  
nentur, absque speciali salario denominabit, et necessitate  
ita exigente pro uberiori methodi normalis haurienda  
cognitione ad scholam principalem Cibinii constitutam pre-  
vie inviabit. Iosephus mpr. Thadeus Baro a Reisbach  
mpr. Ad Mandatum sacrae Caes. Regiae Majestatis pro-  
prium. David Székely mpr.

8099. Sacrae Caes. Regiae, et Apostolicae Majes-  
tatis, Archiducis Austriae, Magni Ppis Tranniae, et  
Siculornm Comitis Domini Domini Nostri Clementissimi  
Nomine! Georgio Sincay Scholarum Graeco-Catholicarum  
Directori intimandum! Siquidem juxta Ordinationem Gu-  
berniale de 2-a 9-br Nr. 7836 a. pr. exarata expre-  
sis cautum sit verbis, ut adjuta eorum qui e fundo ali-  
quo publico sub publica administratione existente relati  
Parochi, Professores aliqui sua perceperint salario, ad  
ratam alicuius Jurisdictionis eo minus trahantur, quod ad-  
juta haec, occasione generalis per SS. SS. et OO. factae  
repartitionis e toto quanto subsidionali jam detracta sint  
et residuum tantum ad Comitatus, Sedes, Districtus, et  
loca Taxalia adrepartitum habeatur. Hinc minus recte  
quidem factum est, quod a DVtra salario suum e fundo  
Fundationali percipiente subsidium bellicum procentuale  
desumtum sit. Quanto tamen hoc jam semel persoluto In-  
spectori scholarum Nationalium DVtra nihil dependendum  
habet; Reliquos vero Professores per DVtram horsum  
insinuatos a persolutione ratae in illos cadentis R. Gu-  
bernium contra II. SS. et OO. determinationem dis-  
pensare eo minus potest, cum secus in toto quanto sub-  
sidionali, in quo horum quoque Professorum adjutum con-  
tinetur, defectus oriretur. Id quod DVra ad submissam  
sub 26-a proxime evoluti mensis Septemb: in predicto  
negotio petitionem hisce rescritbitur. E. Regio M. Pptus  
Tranniae Gubernio, Claudiopoli Die 10-a Octobr. 1793  
Wolffgl. Kemény mpr. Dávid Székely. J. Bedeus de Schar-  
berg mpr.

Excellentissime Dne Episcope Dne Nobis Gratio-  
sissime! Commissionem Excelsi Regii Gubernii innuisse  
exstriaudae in Balásfalva scholae Normalis prius com-  
municatam, denuo humillime Excellentiae Vestrae advolvim-  
us, enixe orantes, ut cum Excellentiam Vestram qua  
Possessorem, Negotium maxime respiciat; in conformitate  
ejusdem Cossionis suam eatenus cointelligentiam dignetur  
nobis non denegare, quo Jussis superiorum satisfacere  
non desimus. In jugi Veneratione perseverantes Excel-  
lentiae Vestrae e sessione Tabulae Cont. judic. Cottus

Albae Infer. 11-a 7-bris 1776 opp. N.-Enyed celebr.  
humillimi servi Tabula Cont. Iudria Cottus Alb. Infer.

Copia Cossionis Gblis ddto 21-a Julii Aj 1775 et  
Nro. 4333 emanatae PP. Promptitudo, quam Dvstrae  
circa exstruenda ad usum normalis scholae in Balásfalva  
aedificia, in sua de 13-a proximius evoluti Mensis Juny  
submissa Relatione appromittunt, grata Gubernio fuit:  
Quia tamen in conformitate B. Rescripti Regii, omne id,  
quod nomine Materialium venit, operaee item Manualees  
et Currules a Communitate et respective Possessoribus  
Locorum, in quibus eiusmodi Scholae exstruendae sunt,  
praestandae veniant, Gubernium impositum opus hoc, in  
alios rejicere, et a praestatione Lignorum eos, quorum in-  
tererit dispensare non potest. Necessarium itaque videmus,  
ut Dvstrae cointelligenter cum communitate et respective  
Possessore, hunc in finem sedulo cooperentur, quo facto  
merces Murarii suo tempore e fundo, qui per suam Mattem  
indigitatus est, dependatur. Sic facturis etc. Br. S. Bru-  
kenthal m. p., Jos. Molnár Secr. m. p.

133. Excelentissime Domine Episcope Fogarasiensis!  
Nobis observandissime! Quandoque dein(?) ex Repraesentatione Tabulae Continuae Com. Albae Infer. via Gubernii Commissioni huic exhibita observatum esset Excelltiam Vtram medio dictae Tabulae super eo requisitam extitisse, ut circa erectionem in oppido Balásfalva Scholae Normalis, modalitatem praestandi succursus animi sui sensa operiret, nullam huc adusque sui declarationem respectu praemissorum mentionatae Tabulae continuae exhibuisse, eandem per psentes officiose compellendam duxit Commissio, ut pro accelerando altissimae voluntatis effectu indilatam cum repreasentante Tabula cointelligentiam fovere, deque effectu Commissionem informare ne gravitet. In reliquo solita observantia manemus Excellentiae Vtrae paratissimi Nic. Bethlen. Josephus LB. Miske m. p. In Publico Ecclesiasticis rebus die 22-a Febr. 1777 EMD. Eppo Fogar.

8680. Saccrae Caesareo Regiae Apostolicae Maje-  
statis, Archi-Ducis Austriae, Magni Principis Tranniae,  
et Siculorum Comitis et Domini Domini nostri clemen-  
tissimi nomine. Reverende, nobis, honorande! Salutem,  
et Gratiae Caesareo Regiae incrementum: Patre Georgio  
Sinkai Directore scholae ejatis nationalis necessitates ejus-  
dem scholae, Magistrorumque, et sui ipsius horum re-  
preasentante, sequentia ad eum medio R. D.-Vestrae re-  
scriendum duxit Gubernium, et quidem; quod necessaria  
pro scholiarum earundem Magistris subministranda attinet,  
ad factam eatenus per R. D. Josephum Mártonffy re-  
preasentationem J. Thesaurariatus Regius sub 5-a mensis  
Decembris a 1782 requisitus est; ulterius autem eidem  
Patri Sinkai committi, ut pro necessaria scholae Instruc-  
tione, ut sunt scamna, et mensae, necessariarum expen-  
sarum calculum pro ulteriori disponendorum dispositione  
submittat, quae abhinc adsignari tanto magis poterunt,  
quod erectis subinde juxta altissimam intentionem Balás-  
falvae scholis eo haec transferri facile poterunt. Quod  
porro reliquas adsignatarum pro scholis commoditatum  
reparationes attinet, requisitus est sub hodierno I. Regius  
Thesaurariatus de ordinanda reparandorum reparatione,

quemadmodum etiam de asignando in rationem uxorati  
Ludi Magistri hospitio. Quod denique requisita minora  
concernit, in rationem earundem scholarum ad analogiam  
Cibiniensium, et Claudiopolitanarum 20 fl. annuatim erga  
quietantiam P. Georgii Sinkai e Cassa scholarum natio-  
nalium adsignati sunt. Quosuper praelaudatus Thesau-  
rariatus sub hodierno requisitus etiam extitit, quod eidem  
Patri Directori Dytra ea cum ulteriori declaracione inti-  
mandum habebit, quod expositae per eundem excursiones,  
nisi per R. D. Josephum Mártonffy Primarium Sholarum  
nationalium Inspectorem pro necessariis horum represen-  
tatae fuerint, locum penitus nullum habeant, prout etiam  
salarium ipsi juxta tenorem B. de 12-a Decembris a. 1781  
exarati Regii Rescripti nullum competit. In reliquo al-  
texata sua Majestas SSma benigne propensa manet. E  
Regio Magni Ppatus Tranniae Gubernio. Cibinii die 27-a  
Mensis Decembris A. 1783 Br. S. de Brukenthal.

7329. Sacrae Caes. Reae et Apost. Mattis A. Ducis  
Austr. M. Ppis Trannae et Siculor: Comitis Dni Dni Nri  
Clementissimi Nomine!

Reverende Nobis honorande, salutem et Graae Caeao  
Reae Incr.! Reverendissimo Dno Scholarum Nationalium  
Primario Inspectore informationem suam circa easdem  
scholas horum exhibente R. P. Vrae intimandum habuit  
Gubernium: Scholam nationalem Balásfalvensem in duas  
Classes dividendam ac inter primarias censendam esse;  
cuius Cathecheta juxta anteriores ordinationes P. Georgius  
Sinkai, ejus etiam Directorem localem agat, debitamque erga  
Episcopum ut Directorem Regium, et erga Primarium  
Inspectorem scholarum Nationalium exhibeat subordina-  
tionem. Pro Magistris vero eo destinatos esse Joannem  
Pap et Samuelem Kolthor, quorum singuli salarium e  
fundo scholarum nationalium per 75 fnos habituri sunt.  
Deputatum autem in frumento, et Lignis a Dno Episcopo  
Fogarasiensi promissum ex aequo inter se partientur.  
Interim vero quoad novum scholarum aedificium perficietur,  
de habitatione, et commoditate ad docendum, iisdem per  
R. P. Vram providendum esse. Sic fac. altef. Sua Mtas  
sacratissima bgne propensa manet. E Regio M. Prptus  
Traae Gubernio. Cibinii die 15-a 8-bris 1782. B. S. de  
Brukenthal m. pr. Rdo Patri Ignatio Darabant Vicario  
generalis Unitorum.